
CADERNO 4  1TERÇA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2014Caderno 4 TERÇA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2014

 

EXCLUSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701326

EXCLUIR DA PUBLICAÇÃO N° 669715,PUBLICADA NO 
DOE N° 32618 DE 08/04/2014, PORTARIA N° 226/2014, 

O NOME OS SERVIDORES:
-ANTONIO SERGIO MOURA DA SILVA, matrícula n° 5904779/1, 
considerando a não realização da viagem, conforme Mem n° 
088/2014-GZET
- PAULA FRANCINETE DE OLIVEIRA FURTADO, Matrícula n° 
590764/1, considerando a não realização da viagem, conforme 
mem° n° 744/2014-CIAM BELEM
TEREZINHA DE JESUSU MORAES CORDEIRO
Presidente da FASEPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701415

Portaria: 441/2014
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM BELEM, 
para ser ouvido em audiencia
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810/94(Processo 
149311/2014-Mems 466, 88 e 744-CIAM BELEM-GZET)
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
31976971/ANTÔNIO CARLOS PINTO DE MOURA (MOTORISTA) / 
0.5 diárias (Completa) / de 28/04/2014 a 28/04/2014
59090181/ILISONETE DO SOCORRO MORAES MARTINS 
(ASSISTENTE SOCIAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 28/04/2014 
a 28/04/2014<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701563

Portaria: 442/2014
Objetivo: Acompanhar adolescentes custodiados no CIAM 
BELEM, ouvidos em audiencia
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810/94 (Processo 
275118/2014-Mem 808/2014-CIAM BELEM)
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
BREVES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571923881/ÂNGELA FERNANDES DE LIMA CORRÊA (MONITOR) 
/ 2.5 diárias (Completa) / de 17/06/2014 a 19/06/2014
59055901/CLAUDIO JOSE DANTAS DE MIRANDA (MONITOR) / 
2.5 diárias (Completa) / de 17/06/2014 a 19/06/2014
555863301/JADSON ROBERTO QUEMEL (ASSISTENTE SOCIAL) 
/ 2.5 diárias (Completa) / de 17/06/2014 a 19/06/2014
59068071/MARCELO JOSE ROSARIO DE SOUSA (MONITOR) / 
2.5 diárias (Completa) / de 17/06/2014 a 19/06/2014<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701577

Portaria: 443/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 4
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
JADSON ROBERTO QUEMEL                 ASSISTENTE SOCIAL        
55586330
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
08244135664790000    0101000000          339030              150,00
08244135664790000    0101000000          339033              150,00
08244135664790000    0101000000          339039              150,00
Observação: Cobrir despesa de pequeno vulto, com alimentação, 
transporte e hospedagem de adolescentes custodiados no CIAM 
BELEM, referente a viagem a cidade de Breves/PA, no período 
de 17 a 19/06/2014- Processo 275118/2014-Mem 808/2014-
CIAM BELEM)
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701590

Órgao: FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: EXTRATO DE Contrato
Data de Admissão: 02/06/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
MARCIO ANDRE SOUZA LIMA                           Monitor                            
01/06/2015
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701595

Órgao: FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: EXTRATO DE Contrato
Data de Admissão: 16/06/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
ANDREA ALVES DE ARAUJO                            Psicólogo                          
15/06/2015
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

FERIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701649

PORTARIA Nº 784/14 DE 23 DE MAIO DE 2014
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o art. 74 da Lei 5.810, de 24.01.94, 
30 (trinta)
dias de férias consecutivos, aos servidores abaixo relacionados:

MATRICULA NOME P. 
AQUISITIVO P. GOZO

5904140/1 ADMILSON DE JESUS B. 
GUIOMARINO JUNIOR 13/14 01/07/14 a 

30/07/14

5829089/1 ADRIANA CRISTINA ALMEIDA 
DUARTE 13/14 01/07/14 a 

30/07/14

541957821 ADRIANA DO NASCIMENTO 
FRANCO 13/14 01/07/14 a 

30/07/14

57188632/1 ADRIANA SANTOS DA SILVA 12/13 01/07/14 a 
30/07/14

55589475/1 ALESSANDRA LIMA LOPES 13/14 01/07/14 a 
30/07/14

541826132 ALEXANDRE VIEIRA 13/14 01/07/14 a 
30/07/14

57200314/1 ALFREDO  SOUZA TEIXEIRA 
NETO 13/14 15/07/14 a 

13/08/14

54195777/1 ALINE DOS SANTOS MATOS 13/14 01/07/14 a 
30/07/14

50179123 ANA DE FATIMA RODRIGUES 
FERREIRA 13/14 01/07/14 a 

30/07/14

31989101 ANA LÚCIA B. PESSOA DE LIMA 12/13 01/07/14 a 
30/07/14

55588030/1 ANA MARIA  SILVA GOMES 13/14 01/07/14 a 
30/07/14

55586546/1 ANA MARIA COELHO 
ALCANTARA 13/14 07/07/14 a 

05/08/14

5637198/2 ANDRE SILVA DE OLIVEIRA 13/14 01/07/14 a 
30/07/14

54189662/1 ANDREA DE PAULA TRINDADE 
B. DA SILVA 13/14 01/07/14 a 

30/07/14

3196895/1 ANGELA MARIA SANTOS DOS 
SANTOS 13/14 01/07/14 a 

30/07/14

5849535/2 ANTONIO DE FREITAS LIMA 13/14 01/07/14 a 
30/07/14

55587499/1 ANTONIO CLAUDIO 
RODRIGUES ALVES 13/14 01/07/14 a 

30/07/14

572003941 ANTONIO JORGE SILVA 
FONSECA 13/14 08/07/14 a 

06/08/14

54195579/1 ARLENE BRITO DE MORAES 13/14 01/07/14 a 
30/07/14

54189890/1 AUGUSTO MAURO MONTE 
BRITO 13/14 01/07/14 a 

30/07/14

32051501 AUTELENA MARIA FERREIRA 
NUNES 13/14 01/07/14 a 

30/07/14

89117/3 BENEDITO DE ASSIS 
FERNANDES 13/14 01/07/14 a 

30/07/14

54197660/1 BRAUSELI VIEIRA DE SOUSA 13/14 01/07/14 a 
30/07/14

5902303/1 BRENDA LICIA XAVIER  
PANTOJA BARROS 1213 05/07/14 a 

03/08/14

5904192/1 CARLINDO PINHEIRO 13/14 02/07/14 a 
31/07/14

5180244/1 CARLOS MAGNO CAMPOS DA 
SILVA 12/13 01/07/14 a 

30/07/14

5142393/3 CARMEN EUNICE FERREIRA 
BAIA 13/14 01/07/14 a 

30/07/14

32123511 CARMEN MARIA ASSUNÇÃO 
LEITE 13/14 01/07/14 a 

30/07/14

54194836/1 CELIMAR DO SOCORRO C. 
RODRIGUES 13/14 01/07/14 a 

30/07/14

54184357/2 CLAUDIA LOPES PINTO 13/14 03/07/14 a 
01/08/14

5905590/1 CLAUDIO JOSE DANTAS DE 
MIRANDA 13/14 01/07/14 a 

30/07/14

32178681 CLAUDIO NILO SILVA AGUIAR 13/14 01/07/14 a 
30/07/14

57195296/1 CLAYTON  SILVA DA SILVA 13/14 02/07/14 a 
31/07/14

5848393/2 CLEBER SILVA DA SILVA 13/14 02/07/14 a 
31/07/14

5906152/1 CLEOCIR DE ARAUJO MACHADO 13/14 01/07/14 a 
30/07/14

54185881/2 CLEONICE MARIA GOMES 
NOVAES DA SILVA 13/14 01/07/14 a 

30/07/14

55586314/1 DAMASIO ALVES DOS SANTOS 13/14 01/07/14 a 
30/07/14

3228991/1 DAVI CASTRO DINIZ 13/14 01/07/14 a 
30/07/14

54195575/1 DILMA GUIMARAES D ALMEIDA 13/14 01/07/14 a 
30/07/14

3213005/1 EDIO CELIO PANTOJA 
HAMBURGO 13/14 01/07/14 a 

30/07/14

54189525/1 EDIVANA DO SOCORRO BASTOS  
DA SILVA 13/14 02/07/14 a 

31/07/14

32000601 EDNA DO SOCORRO CARVALHO 
DOS REIS 13/14 01/07/14 a 

30/07/14

3194647/1 EDNA MARIA CORDOVIL LOBO 13/14 01/07/14 a 
30/07/14

5904248/1 EDUARDO OLIVEIRA DOS 
SANTOS 13/14 01/07/14 a 

30/07/14

57174957/1 ELIDA DE NAZARÉ F. A. 
PEDROSA 12/13 01/07/14 a 

30/07/14

516082/1 ELISABETE MARIA FELIX 13/14 01/07/14 a 
30/07/14

54189638/1 ELIZANETE LISBOA MIRANDA 13/14 01/07/14 a 
30/07/14

5904157/1 ELIZANGELA NUNES GARCIA 13/14 01/07/14 a 
30/07/14

6400666/1 ELZA DA CONCEIÇÃO DA SILVA 12/13 01/07/14 a 
30/07/14

57200360/1 EMILIA CAMPOS DA SILVA 13/14 08/07/14 a 
06/08/14

6400645/1 ENIVALDO CARVALHO LOPES 13/14 01/07/14 a 
30/07/14

3217442/1 ESMAEL SANTA BRÍGIDA DOS 
SANTOS 13/14 01/07/14 a 

30/07/14

55588947/1 EURECLIDES ANTONIA SALES 
MOREIRA 13/14 01/07/14 a 

30/07/14

57195175/1 FABIANE DA CRUZ BRANDÃO 13/14 01/07/14 a 
30/07/14

3219259/1 FILOMENA MARQUES DA SLVA 13/14 01/07/14 a 
30/07/14

194891/2 FRANCISCA FELIPE CARNEIRO 13/14 01/07/14 a 
30/07/14

54183281/2 FRANCY ROSE CRISTO 
NASCIMENTO PUGET 13/14 01/07/14 a 

30/07/14

6400662/1 GEANE GUIMARAES AZULINO 13/14 01/07/14 a 
30/07/14

55586501/2 GISELLE MORAES DOS SANTOS 12/13 01/07/14 a 
30/07/14


